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Paneli Zgjedhor Pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavie

ZL Anr. 474/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Zyhdi Haziri kryesues, Rafet Haxhaj dhe Faton Ademi anétaré, me pjesémarrjen e zyrtarit té
Larté Ligjor Kudret Hasani, duke vendosur pérkitazi me ankesén e Adnan Metkamberi kandidat
pér anétar t€ Kuvendit Komunal né Rahovec, nga Iniciativa qytetare pér Drejtési dhe Unitet ,
paraqitur pér shkak t€ mungesés sé votave né vendvotimin 1601A/02R, pér Zgjedhjet Lokale té
datés 22.10.2017 né seancén e panelit t& mbajtur me 24.10.2017, mori kété:

VENDIM

HUDHET si e palejuar ankesa ZL A.nr 474/2017 e datés 23.10.2017, e parashtruar nga Adnan
Metkamberi kandidat pér anétare t&¢ Kuvendit Komunal né Rahovec, nga Iniciativa qytetare pér
Drejtési dhe Unitet , paragitur pér shkak t& mungesés sé votave né vendvotimin 1601 A/02R

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé me daté 23.10.2014, nga Adnan Metkamberi kandidat pér anétar
t€ Kuvendit Komunal né Rahovec, nga Iniciativa qytetare pér Drejtési dhe Unitet , né té cilén
pretendohet se ai duke u bazuar nga procesverbali dhe nga njoftimi i komisionaréve &shté
njoftuar se ka gjithsej 13 vota né vendvotimin 1601 A/02R.

Me tej kandidati ofron fakte se ne ate vendvotim kane votuar familjaret ¢ ti dhe numri 13
perputhet me pritjet e tij, ndérsa nga procesverbali shihet se ne tersi jané fshire votat e tij dhe ne
rubrikén e tij eshte vendosur nje vij dhe ato i kalojné subjektit pa votuar fare kandidatin.

Paneli, pasi q& shqyrtoj paraprakisht lejueshmériné e ankesés, gjeti se:
Ankesa éshté e pa lejuar
Paneli nuk &shté léshuar fare né vlerésimin e pretendimeve ankimore, lidhur me shkeljen e

pretenduar né ankesé pér vendvotimin 1601A/02R pér faktin se shkeljet qé ndérlidhen me
rezultatin e votimit, nga shkelési i supozuar, duhet t& parashtrohen pas shpalljes s€ rezultatit



pérfundimtaré nga KQZ-ja, e jo né kéts fazs ts procedurés. Né rastin konkret nga KQZ-ja, nuk
€shté marré vendimi pérfundimtar mbj shpalljen e rezultatit pérfundimtar, andaj Paneli vendosi
q¢ ta hudhé si t& parakohshme ankesén e ankueses. Hudhja e ankesés s& ankuesit Adnan
Metkamberi, nuk e paragjykon ¢éshtjen dhe ankuesit nuk i mohohet e drejta qé mbi kété bazg, té
paraqes ankesa tjera, pas shpalljes té rezultatit pérfundimtaré nga KQZ-ja.

Prandaj, nga arsyet e theksuara mé larté, e né kuptim té nenit 118 t& LZP-sg, paneli vendosi si né

dispozitiv t& kétij vendimi.
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Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi nuk éshté e lejuar ankesa.



